ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀ HIỆP NAM

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Hiệp Nam, ngày       tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường với

nhân dân trước kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 của HĐND thành phố Đà Nẵng

Kính gửi:

- Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng;

- UBND quận Liên Chiểu.

 Thực hiện Kế hoạch số 1774/KH-UBND ngày 22/5/2024 của UBND quận

Liên Chiểu về việc tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận

với Nhân dân năm 2024.

 UBND phường Hòa Hiệp Nam báo cáo kết quả đối thoại giữa Chủ tịch

UBND phường với Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ giữa năm 2024 của HĐND

thành phố Đà Nẵng như sau:

1.  Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện

a) UBND phường đã ban hành các văn bản

- Kế hoạch số 405/KH-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2023 của UBND

phường Hòa Hiệp Nam về việc tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND

phường với Nhân dân năm 2024.

  - Báo cáo số 408/BC-UBND ngày 24/5/2024 của UBND phường về tình

hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng đầu năm và phương hướng

nhiệm vụ còn lại năm 2024;

- Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của nhân dân tại Hội nghị đối thoại

giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường với nhân dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm

2023 của HĐND thành phố Đà Nẵng thuộc thẩm quyền giải quyết của Quận và

Phường;

Theo đó, thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị đối thoại và các nội dung có

liên quan được thông báo công khai rộng rãi đến các KDC, tổ dân phố và trên

phương tiện thông tin đại chúng để Nhân dân biết và tham gia.

- Thời gian: lúc 8h00 ngày 31/5/2024;

- Địa điểm: Hội trường phường Hòa Hiệp Nam.

2. Kết quả Hội nghị đối thoại

a) Thành phần mời dự Hội nghị đối thoại

da
olt

a-
10

/0
6/

20
24

 1
4:

35
:1

7-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

2

- Thường trực Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường, Chủ tịch UBMTTQVN

phường; các Phó Chủ tịch UBND, thường trực UBMT và các Đoàn thể chính trị, xã

hội; các ngành của đảng, UBND và toàn thể công chức chuyên môn phường;

- Ở khu dân cư: Bí thư, PBT chi bộ; Ban CTMT; Tổ dân phố và cử tri trên

địa bàn phường.

b) Nội dung Hội nghị

- UBND phường báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6

tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ còn lại năm 2024 và báo cáo kết quả

giải quyết ý kiến, kiến nghị của Nhân dân tại hội nghị đối thoại cuối năm 2024.

- Ý kiến phát biểu của Nhân dân.

- Ý kiến phát biểu chỉ đạo của Đảng ủy phường.

- Ý kiến báo cáo, giải trình của các cơ quan, đơn vị.

- Chủ tịch UBND phường báo cáo, giải trình các vấn đề có liên quan; giao

các Phó Chủ tịch UBND phường, các ngành và công chức chuyên môn tham mưu

giải quyết các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân.

- Chủ tịch UBND phường phát biểu kết luận Hội nghị.

c) Nội dung ý kiến, kiến nghị của Nhân dân

- Tổng số ý kiến của Nhân dân: 25 ý kiến (Phụ lục 1)

+ Ý kiến phát biểu trực tiếp tại Hội nghị: 25 ý kiến

+ Ý kiến cử tri gửi bằng văn bản: 0 ý kiến

Trong đó:

+ Lĩnh vực Đô thị và môi trường: 23 ý kiến

+ Lĩnh vực Đất đai, giải tỏa đền bù: 0 ý kiến

+ Lĩnh vực Văn hóa - xã hội:  0 ý kiến

+ Lĩnh vực an ninh trật tự, an toàn giao thông, PCCC: 02 ý kiến

- Ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường: 15 ý

kiến; ý kiến vượt thẩm quyền giải quyết của phường đề xuất UBND quận xem xét

giải quyết: có 09 ý kiến (theo Phụ lục 2 đính kèm).

Nhìn chung, cử tri có ý kiến đều thống nhất với các báo cáo trình bày tại Hội

nghị;  đánh giá cao lãnh đạo UBND phường đã kịp thời chỉ đạo, giải quyết hiệu quả

các kiến nghị của nhân dân trên các lĩnh vực. Tình hình kinh tế - xã hội ổn định,

quốc phòng - an ninh của địa phương năm qua được đảm bảo. Các chính sách an

sinh xã hội, đền ơn đáp nghĩa được thực hiện chu đáo. Lĩnh vực văn hoá, y tế, giáo

dục tiếp tục được quan tâm. Công tác cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ

thông tin trong quản lý, điều hành được chú trọng.

da
olt

a-
10

/0
6/

20
24

 1
4:

35
:1

7-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

3

3. Công tác chỉ đạo của Chủ tịch UBND phường tại Hội nghị

- Trên cơ sở các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại Hội nghị đối thoại, Chủ tịch

UBND phường đã báo cáo giải trình các nội dung liên quan, đồng thời chỉ đạo giao

các bộ phận tham mưu của phường khẩn trương tổng hợp, tham mưu, giải quyết các

ý kiến, kiến nghị của Nhân dân tại Hội nghị đối thoại  thuộc thẩm quyền giải quyết

của phường và báo cáo kết quả cho thành phố, quận và cử tri.

- Đối với các kiến nghị vượt thẩm quyền của phường, cần tổng hợp báo cáo

ngay Lãnh đạo UBND quận, thành phố chỉ đạo xử lý và theo dõi, tiếp nhận kết quả

thông báo cho cử tri biết.

4. Đánh giá chung về Hội nghị đối thoại với nhân dân

- Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân  đã thực

hiện theo đúng quy định tại Nghị định 34/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 119/2020/NQ14 ngày

19/6/2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị và một số

cơ chế chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng, và các văn bản hướng dẫn

liên quan.

- Với tinh thần dân chủ, thẳng thắn, phản ánh đúng, thực chất các vấn đề

đang diễn ra tại địa phương.

- Cử tri đánh giá cao công tác chuẩn bị, tổ chức Hội nghị đối thoại và công

tác điều hành, thực hiện của UBND phường.

Trên đây là Báo cáo tổng hợp kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Ủy

ban nhân dân phường Hòa Hiệp Nam với nhân dân trước kỳ họp giữa năm 2024

của HĐND thành phố Đà Nẵng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy phường;

- Các PCT UBND phường;

- UBMTTQVN, các đoàn thể phường;

- Các đơn vị, bộ phận liên quan;

- Lưu: VT, VPTK.

                  CHỦ TỊCH

Lê Thị Tuyết Mai

da
olt

a-
10

/0
6/

20
24

 1
4:

35
:1

7-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

PHỤ LỤC  1

Ý kiến, kiến nghị tại Hội nghị Đối thoại giữa Chủ tịch với nhân dân phường

(Kèm theo Báo cáo số: 432/BC-UBND ngày 03 /6/2024 của UBND phường Hòa Hiệp Nam)

STT Nội dung kiến nghị
Ghi chú

I LĨNH VỰC ĐÔ THỊ, MÔI TRƯỜNG

1

Cử tri tổ 40 đề nghị:

- Có giải pháp xử lý trật tư đô thị, vỉa hè tuyến đường Phan Đình Giót và các tuyến đường xung quanh

chợ Nam Ô.

- Sửa chữa nhà SHCĐ Nam Ô 1 đã bị xuống cấp, các trang thiết bị đã hư hỏng.

2  Cử tri tổ 19 đề nghị: Cắt tỉa cây xanh (đặc biệt đối với các loại cây cao to, dễ ngã đổ).

3  Cử tri tổ 40 đề nghị: Có hướng xử lý tình trạng nguy cơ ngập lụt tại khu vực đang xây dựng bờ kè

4

Cử tri KDC Xuân Thiều 10 đề nghị:

- Xử lý dứt điểm tình trạng trâu, bò thả rông tại KDC.

- UBND quận hoàn thiện mặt bằng nhà sinh hoạt cộng đồng, thực hiện đầu tư giai đoạn 2 và UBND

phường hỗ trợ kinh phí trang bị các thiết bị phục vụ cho nhà SHCĐ tại Khu dân cư Xuân Thiều 10 khi đưa

vào sử dụng.

- UBND phường có ý kiến với Urenco về vấn đề thu gom rác để rơi vãi bừa bãi trên các tuyến đường.

- Sửa chữa tuyến đường bê tông K5 Phan Văn Định đã bị xuống cấp hư hỏng nặng.

5

Cử tri KDC Xuân Thiều 2 đề nghị:

- Cắt tỉa cây xanh tại KDC Xuân Thiều 2.

- Sửa chữa các nắp cống bị hư hỏng trên các tuyến đường tổ 34.

- Làm bê tông xung quanh vỉa hè nhà SHCĐ và hỗ trợ KP trang bị các thiết bị phục vụ cho nhà SHCĐ

KDC XT2.

- Sớm triển khai xây dựng trường Tiểu học KDC Hòa Hiệp 3.

6
Cử tri KDC Xuân Dương đề nghị: Cho xử lý nước mắm của hộ ông Nguyễn Cần gây hôi thối, ô nhiễm

môi trường ở KDC.

da
olt

a-
10

/0
6/

20
24

 1
4:

35
:1

7-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

2

7  Cử tri KDC XT 12 đề nghị:  Xây dựng nhà SHCĐ KDC XT 12.

8

Cử tri KDC XT 1 đề nghị:

    - Do KDC có số dân gần 500 hộ nên đề nghị bố trí 2 lô đất để xây dựng nhà SHCĐ.

    - Tình trạng đổ giá hạ xà bần trên tuyến đường Nguyễn Mậu Kiến vẫn tái diễn đề nghị tiếp tục xử lý.

    - Xử lý tình trạng xe cộ, các contener đỗ đậu bừa bãi tràn lan, các bảng hiệu trên các tuyến đường xung

quanh KCC nhà ở XH KĐT Lakeside.

    - Cấp biển số nhà cho các hộ dân ở KDC.

9

Cử tri KDC XT 5 đề nghị:

- Làm trụ bảng tên đường Đàm Quang Trung đã bị hư hỏng.

- Xây dựng nhà SHCĐ KDC XT 5.

10

Cử tri KDC Nam Ô 2 đề nghị:

- Đầu tư mở rộng kiệt hẻm ở KDC theo chủ trương của thành phố.

- UBND phường hỗ trợ xác nhận có nhà ở để hộ Nguyễn Thị Phú Hòa (thuộc diện hộ nghèo) bắt điện,

nước sinh hoạt (do hộ không có giấy tờ về đất ở)

11
Cư tri tổ 16 đề nghị: UBND phường phối hợp BQL nhà chung cư cấm tình trạng nuôi, thả chó ở KCC để

đảm bảo vệ sinh môi trường.

II LĨNH VỰC AN NINH TRẬT TỰ, AN TOÀN GIAO THÔNG, PCCC

1
Cử tri KDC XT 12: Đề nghị xử lý tình trạng học sinh trường THPT Liên Chiểu để xe trên vỉa hè, lòng

đường gây mất ANTT, an toàn giao thông.

2  Cử tri tổ 19: Đề nghị kiểm tra công tác PCCC tại các dãy nhà trọ.

PHỤ LỤC 2

da
olt

a-
10

/0
6/

20
24

 1
4:

35
:1

7-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

3

          Ý kiến, kiến nghị tại Hội nghị Đối thoại giữa Chủ tịch với nhân dân phường, đề xuất UBND quận giải quyết

(Kèm theo Báo cáo số 432/BC-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2024 của UBND phường Hòa Hiệp Nam)

STT Nội dung kiến nghị Ghi chú

 LĨNH VỰC ĐÔ THỊ, MÔI TRƯỜNG

1

Cử tri KDC Xuân Thiều 10 đề nghị:

- UBND quận hoàn thiện mặt bằng nhà sinh hoạt cộng đồng tại Khu dân cư Xuân Thiều 10 và thực hiện

đầu tư giai đoạn 2.

2

Cử tri KDC Xuân Thiều 2 đề nghị:

- Làm bê tông xung quanh vỉa hè nhà SHCĐ KDC XT2.

- Sớm triển khai xây dựng trường Tiểu học tại KDC.

3
Cử tri KDC Xuân Dương đề nghị: Cho xử lý nước mắm của hộ ông Nguyễn Cần gây hôi thối, ô nhiễm

môi trường ở KDC.

4  Cử tri KDC XT 12 đề nghị:  Xây dựng nhà SHCĐ KDC XT 12.

5

Cử tri KDC XT 1 đề nghị:

    - Do KDC có số dân gần 500 hộ nên đề nghị bố trí 2 lô đất để xây dựng nhà SHCĐ.

    - Xử lý tình trạng xe cộ, các contener đỗ đậu bừa bãi tràn lan, các bảng hiệu trên các tuyến đường xung

quanh KCC nhà ở XH KĐT Lakeside.

6
Cử tri KDC XT 5 đề nghị:

- Xây dựng nhà SHCĐ KDC XT 5.

7
Cử tri KDC Nam Ô 2 đề nghị:

- Đầu tư mở rộng kiệt hẻm ở KDC theo chủ trương của thành phố.

da
olt

a-
10

/0
6/

20
24

 1
4:

35
:1

7-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T15:29:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Tuyết Mai<mailtt2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T15:32:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP NAM<hhnlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T15:32:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP NAM<hhnlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T15:32:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP NAM<hhnlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T15:32:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA HIỆP NAM<hhnlc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!